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Glad for flere studieplasser, men for lite til basis 
 
- 3800 studieplasser er et ekstraordinært tiltak i revidert nasjonalbudsjett som viser at 
regjeringen tar den økende arbeidsledigheten på alvor, og gir flere mulighet til å bygge 
opp sin egen kompetanse for å stå bedre rustet i arbeidslivet. UHR er glad for at 
regjeringen har lyttet til våre innspill om studieplasser, sier Jarle Aarbakke, leder av 
UHR.   
 
Søkertallene til høyere utdanning har økt vesentlig mer enn 3800, så fortsatt vil det være 
mange som ikke får tilbud om studieplass. Universiteter og høgskoler vil kunne håndtere 3800 
nye studieplasser forutsatt at regjeringen gir en tilfredsstillende finansiering av disse plassene. 
At 800 av disse plassene er til etter- og videreutdanning er i tråd med behov i samfunnet slik 
UHR ga uttrykk for i vårt innspill. Økningen i studiekapasitet må ses i en mer langsiktig 
oppbygging i Norge, og dette må vurderes videre i 2010 budsjettet jf kommende behov for 
kvalifisert arbeidskraft, for å dekke etterspørsel etter utdanning, motvirke økt arbeidsledighet 
samt en sterkere vekst i årskullene framover.  
 
En forutsetning for å sikre at kvaliteten i norsk høyere utdanning kan opprettholdes på et godt 
nivå er at basis økes.  
 
  - UHR meldte inn behovet for å styrke basis med 405 mill kr for 2009 pga den manglende 
finansieringen av sektoren for 2009. De 80 mill kr som kommer i revidert nasjonalbudsjett for 
2009 er vesentlig lavere enn vårt innspill og dette er vi svært lite fornøyd med sier Jarle 
Aarbakke leder av UHR. 
 
Det er dessuten et behov for å gå nøyere inn på hva studiene faktisk koster institusjonene om 
intensjonene fra kvalitetsreformen skal opprettholdes. I den senere tid har vi sett mange 
tilfeller av at budsjettene har vært så stramme at studieplasser har blitt kuttet og 
gruppeundervisning har blitt redusert. UHR vil i forbindelse med evalueringen av 
finansieringssystemet bidra til å gjennomgå de faktiske kostnadene for de forskjellige 
studiekategoriene.  
 
 
For ytterligere kommentarer: 
Leder i Universitets- og høgskolerådet, rektor Jarle Aarbakke, 950 89 092 
Generalsekretær i Universitets- og høgskolerådet, Ola Stave, 911 58 088 eller 22 45 39 60 
 
 


